平成 27 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名  株式会社 AOI Pro.

代 表 者  代表取締役社長 中江 康人

（コード番号 9607 東証第一部）

問合せ先  代表取締役副社長 譲原 理

（TEL．03-3779-8000）

特別損失の計上（個別）、業績予想の修正に関するお知らせ特別損失の計上（個別）、業績予想の修正に関するお知らせ特別損失の計上（個別）、業績予想の修正に関するお知らせ特別損失の計上（個別）、業績予想の修正に関するお知らせ

当社は平成 27 年 3 月期の個別決算（株式会社 AOI Pro．）において、下記のとおり特別損失を計上するととも

に、平成 26 年 11 月 4 日に公表しました連結業績予想及び平成 26 年 5 月 16 日に公表しました個別業績予想

を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．個別決算に係る特別損失の内容

当社の連結子会社について、財政状態等を勘案した結果、個別決算において、関係会社事業損失引当

金繰入額 91 百万円、貸倒引当金繰入額 50 百万円を特別損失に計上することとしました。

なお、これは、当社個別決算上のものであり、連結決算においては相殺消去されるため、与える影響は

ありません。

2．業績予想の修正

（1） 連結業績予想

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

     円 銭

前回発表予想 （Ａ） 29，000 2，100 2，000 1，300 106．20

今回修正予想 （Ｂ） 28，817 1，952 1，939 1，238 99．71

増減額 （Ｂ）－（Ａ） △183 △148 △60 △62 －

増減率（％） △0．6 △7．0 △3．0 △4．8 －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 3 月期）

27，976 1，783 1，704 645 53．90

（2） 個別業績予想の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

     円 銭

前回発表予想 （A） 20，000 1，470 1，510 830 68．91

今回修正予想 （B） 19，193 1，033 1，139 341 27．49

増減額 （B）－（A） △807 △437 △371 △489 －

増減率（％） △4．0 △29．7 △24．6 △58．9 －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 3 月期）

19，090 1，378 1，455 536 44．80

（3） 業績予想修正の理由

連結業績につきましては、今回特別損失に計上した数値の影響はなく、一部案件の売上計上時期が

翌期にずれ込んだこと等により、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益はともに、前回発表した

予想数値を若干下回る見込みです。

個別業績につきましては、前述のとおり特別損失を計上すること及び平成 26 年 11 月 4 日に公表しま

した事業整理損の計上により当期純利益が前回発表予想の 41．1％となる見込みです。

なお、配当につきましては、平成 27 年 3 月 2 日付で公表のとおり、1 株当り年間 24 円（中間期 7 円、期末

17 円）とする予定であります。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

           以 上